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Tämän oppaan tulostaminen yksityiseen käyttöön on sallittua. Oppaasta saa 
myös tuottaa paperisia kopioita kriisiraskaustilanteessa olevia ihmisiä, 
lapsiperheitä tai lapsensa abortissa, keskenmenossa, kohtukuolemassa tai 
syntymän jälkeen menettäneitä vanhempia tukevan auttamistyön tueksi ja 
heille lahjoitettaviksi. Oppaan tai sen osien tai kopioiden myyminen tai 
muokkaaminen ei ole sallittua.



Oppaan sisältö

4 Tukea kriisiraskaustilanteessa
5 Tukea lapsiperheille
11 Tukea lapsensa adoptioon antamista harkitsevalle
12 Kun pikkuinen on poissa: tukea abortin, keskenmenon, kohtukuoleman

tai syntyneen lapsen kuoleman jälkeen



Tukea kriisiraskaustilanteessa

Itu-työ

Tampereen NNKY:n aloittama ja sittemmin valtakunnalliseksi laajentunut Itu-työ tukee 
kriisiraskaustilanteessa olevia, raskauttaan vaikeassa tilanteessa jatkavia ja abortin 
läpikäyneitä tyttöjä ja naisia. Itu-työ tarjoaa pääkaupunkiseudulla kriisiraskaustilanteessa 
oleville sekä vaikeassa tilanteessa raskauttaan jatkaville mm. yksilöllistä keskusteluapua 
sekä vertaistukea. Palvelut ovat ilmaisia ja luottamuksellisia.

Voit ottaa yhteyttä soittamalla joko Itu-työn valtakunnalliseen puhelinpäivystykseen (050 
401 5567, ma-pe klo 10-20) tai pääkaupunkiseudun puhelinpäivystykseen (040 518 8783, 
ma ja to klo 16-20).
 
Tietoa Itu-työn palveluista: ituprojekti.net/fi/paakaupunkiseutu/ 

Helsingin ensikoti

Helsingin ensikoti auttaa tiivistä tukea 
tarvitsevia vauvaperheitä sekä ennen 
lapsen syntymää että sen jälkeen. 
Vallilan ensikoti sekä 
päihdekuntoutukseen erikoistuneet 
Oulunkylän ensikoti ja Ensikoti 
Helmiina tarjoavat 
ympärivuorokautista 
ensikotikuntoutusta, johon ohjataan 
kaupungin sosiaalityön kautta. 
Ensikotikuntoutuksen jatkona tai siitä 
erillisenä palveluna Helsingin ensikoti 
tarjoaa myös itsenäisen asumisen 
tukea.

Lisäksi Helsingin ensikoti tarjoaa hoidollisia avopalveluita vanhemmuuden taitojen ja 
kiintymyssuhteen vahvistamiseksi sekä päihteettömyyden tukemiseksi. Vauvaa odottaville 
ja pienten lasten perheille on tarjolla tukea ja neuvontaa chatin välityksellä väkivaltaan, 
lapsiperheen erotilanteeseen, vauvan unipulmiin ja muihin vauvaperheen pulmiin sekä 
päihteisiin liittyvissä kysymyksissä. Vauvaa odottava vanhempi voi myös saada Helsingin 
ensikodilta doulan eli vapaaehtoisen tukihenkilön tuekseen vauvan odotukseen ja 
synnytykseen, kun perheellä on esim. vaikea taloudellinen tilanne, synnyttäjä on alle 18-
vuotias tai turvapaikanhakija tai kun perheessä on vakava päihde- tai 
mielenterveysongelma.

Lisätietoa Helsingin ensikodin tarjoamasta tuesta: www.helsinginensikoti.fi

Silmu-toiminta

Loisto setlementti ry:n Silmu-toiminta tarjoaa vertaistukea ja toimintaa nuorille 
vanhemmille. Nuoret äidit -toiminta tarjoaa ryhmä- ja yksilötukea pääkaupunkiseudun alle 
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22-vuotiaille raskaana oleville ja synnyttäneille äideille sekä heidän lapsilleen.

Tietoa Silmu-toiminnasta: www.silmutoiminta.fi

Äimä ry

Äimä ry tarjoaa vertaistukea raskauden aikaisesta tai synnytyksen jälkeisestä 
masennuksesta kärsiville tai vauva-ajan psykoosin kokeneille äideille. Vertaistukea on 
tarjolla puhelimitse, chatin välityksellä, vertaistukiryhmissä sekä tukiäititapaamisissa.

Tietoa Äimä ry:n palveluista: aima.fi/tukea-tarjolla/

Äitiysneuvola, sairaala ja potilasjärjestöt

Vaikeassa raskaustilanteessa voi saada tukea myös omasta neuvolasta. Neuvolan kautta 
on mahdollista järjestää mm. psykologin tukikeskusteluapua, mikäli tämä on tarpeen. 
Synnytyspelosta kärsivillä on mahdollisuus saada neuvolan kautta lähete 
synnytyspelkopoliklinikalle. Äitiysneuvolaan voi olla yhteydessä puhelimitse tai sähköisesti:
www.hel.fi/sote/toimipisteet-fi/aakkosittain/neuvola/ajanvaraus/ 

Mikäli sikiöseulonnoissa ilmenee, että syntymätön lapsi on erityislapsi, voidaan perheelle 
järjestää sairaalalla maksuton ensitukiryhmäistunto, jossa on paikalla perhe, perheen 
valitsemia läheisiä, vertaisvanhempi sekä hoitajia ja lääkäri. Ensitukiryhmäistunnon 
tarkoituksena on tarjota tietoa sekä antaa perheelle mahdollisuus käsitellä lapsen 
erityisyyttä ja sen nostattamia tunteita ja ajatuksia ammattilaisten ja läheisten kanssa. 
Lisätietoa: www.kvtuki57.fi/perheille/ensituki

Erityislasta odottava voi tutustua myös potilasjärjestöjen tarjoamaan tukeen ja tietoon ja 
olla yhteydessä näihin järjestöihin jo odotusaikana. Esim. Kehitysvammatuki 57 ry 
(www.kvtuki57.fi) voi tarjota yksilöllistä tukea myös sikiön kehitysvammadiagnoosin jälkeen
raskauden jatkamista tai keskeyttämistä pohtiville.

Tukea lapsiperheille

Kaupungin palvelut

Helsingin kaupunki järjestää lapsiperheille erilaisia palveluja, joista löytyy tietoa tästä: 
www.hel.fi/fi/sosiaali-ja-terveyspalvelut/lasten-ja-perheiden-palvelut. Esim. tilapäistä 
lastenhoitoapua sekä tukea perheen arkielämään, lasten kasvatukseen sekä kodinhoitoon 
liittyvissä asioissa on mahdollista saada lapsiperheiden kotipalvelun kautta, ja 
perheneuvolasta saa apua lapsen tai nuoren kehitykseen ja kasvatukseen liittyvissä 
kysymyksissä sekä pulmallisissa perhetilanteissa. Leikkipuistot ja perhetalot järjestävät 
toimintaa lapsiperheille: www.hel.fi/varhaiskasvatus/fi/leikkipuistotjaperhetalot/. Kaupungin 
järjestämistä palveluista saa lisätietoa lapsiperheiden sosiaalineuvonnan kautta.
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Lapsiperheiden 
sosiaalineuvontaan voit ottaa 
yhteyttä kirjautumalla Maisa-
asiointipalveluun (maisa.fi), 
valitsemalla valikosta kohdan 
"Sosiaalihuolto" ja seuraavalta 
sivulta painikkeen "Tee 
hakemus/yhteydenotto". Ellet 
pääse kirjautumaan Maisaan, voit 
ottaa yhteyttä Tarvitsen apua 
-verkkolomakkeella: 
turvalomake.hel.fi/tarvitsenapua. 
Voit myös soittaa 
puhelinneuvontaan: 09 3101 5454

(ma-pe klo 9-12, ruotsinkielinen puhelinpalvelu samassa numerossa ma klo 9-12). 
Palvelujen saaminen ei edellytä lastensuojelun asiakkuutta. Lastensuojeluun liittyvissä 
asioissa tai tuen tarpeen ollessa kiireellinen voit olla yhteydessä arkisin klo 8:15-16 oman 
alueesi lapsiperheiden palvelutarpeen arviointiin ja tukeen ja virka-ajan ulkopuolella 
sosiaalipäivystykseen.

Seurakuntien palvelut

Seurakunnat järjestävät mm. keskusteluapua, neuvontaa ja perhekerhoja. Myös 
taloudellista tukea ja ruoka-apua on mahdollista saada seurakunnan kautta.

Seurakunnan tarjoamasta tuesta lapsiperheille saa tarkempaa tietoa ottamalla yhteyttä 
omalla alueella toimivaan seurakuntaan.

Esim. evankelisluterilaisten seurakuntien lapsiperheille järjestämästä tuesta löytyy 
lisätietoa tästä:

www.helsinginseurakunnat.fi/uutiset/seurakuntienapuperheillelapsillejanuorille 
www.helsinginseurakunnat.fi/artikkelit/o4m6kcizf 

Järjestöjen palvelut

HelsinkiMissio

HelsinkiMission kautta on mahdollista saada mm. perheiden keskusteluapua, henkistä ja 
konkreettista tukea perhementorilta tai perhekaverin tueksi lapsen ollessa hoidossa 
Uudella lastensairaalalla.

Lisätietoa HelsinkiMission tarjoamasta tuesta lapsiperheille: 
www.helsinkimissio.fi/tarvitsetko-apua/perheille/

Mannerheimin Lastensuojeluliitto

Mannerheimin Lastensuojeluliitto (MLL) ja MLL:n Uudenmaan piiri sekä Helsingin yhdistys 
järjestävät monenlaisia palveluja lapsiperheille. MLL:n vanhempainpuhelimessa
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(080092277, ma-ti klo 10-13 ja 17-20, ke klo 10-13 ja to klo 14-20) voi keskustella mistä 
tahansa vanhemmuuteen liittyvästä asiasta, ja yhteyttä voi ottaa myös chatin tai 
nettikirjepalvelun kautta. Lasten ja nuorten puhelimessa (116 111, ma-pe klo 14-20, la-su 
klo 17-20; ruotsiksi 0800 96 116, ma-ke klo 14-17, to klo 17-20), chatissa sekä 
nettikirjepalvelussa kaikki alle 25-vuotiaat voivat keskustella luottamuksellisesti mistä 
tahansa itseä mietityttävästä asiasta.

MLL:n Uudenmaan piiri järjestää mm. lastenhoitopalvelua, perhekummitoimintaa, 
perhekahviloita, vanhemmuuden ABC-ryhmiä sekä ystävätoimintaa 
maahanmuuttajaäideille. MLL:n Helsingin yhdistyksen matalan kynnyksen Turvaverkko 
Helsinki -palvelu tarjoaa perhe- tai lähisuhdeväkivaltaa tai niiden uhkaa kokeneille 
aikuisille ja lapsille maksutonta yksilö- ja ryhmämuotoista tukea väkivaltakokemuksista 
selviytymiseen, ja Sophie Mannerheimin turvakotiin voivat hakeutua kaikki 
lähisuhdeväkivaltaa tai sen uhkaa kokeneet ikään ja sukupuoleen katsomatta yksin tai 
lasten kanssa.

Lisätietoa MLL:n tarjoamasta tuesta lapsiperheille:
www.mll.fi/vanhemmille/toiminta-lapsiperheille/ 
uudenmaanpiiri.mll.fi/perheille/ 
helsinki.mll.fi/ 

Pelastakaa Lapset

Pelastakaa Lapset järjestää mm. tukihenkilö-, tukiperhe- ja lomakotitoimintaa, 
oppimateriaalitukea vähävaraisille perheille sekä perhehoitopalvelua.

Lisätietoa Pelastakaa Lasten tarjoamasta tuesta lapsiperheille: 
www.pelastakaalapset.fi/tukea-lapsille-ja-perheille/ 

Suomen Punainen Risti

Suomen Punainen Risti tarjoaa lapsille ja nuorille kerhoja, ryhmätoimintaa ja leirejä, 
ystävätoimintaa sekä apua läksyjen tekemiseen. Punainen Risti ylläpitää myös Nuorten 
turvataloja, jotka tarjoavat kriisitilanteissa apua sekä tilapäistä majoitusta nuorille.

Lisätietoa Punaisen Ristin tarjoamasta tuesta lapsille ja nuorille: www.punainenristi.fi/hae-
apua-ja-tukea/lapsille-ja-nuorille/ 

Helsingin ensikoti

Helsingin ensikoti auttaa tiivistä tukea tarvitsevia vauvaperheitä sekä ennen lapsen 
syntymää että sen jälkeen. Vallilan ensikoti sekä päihdekuntoutukseen erikoistuneet 
Oulunkylän ensikoti ja Ensikoti Helmiina tarjoavat ympärivuorokautista ensikotikuntoutusta,
johon ohjataan kaupungin sosiaalityön kautta. Ensikotikuntoutuksen jatkona tai siitä 
erillisenä palveluna Helsingin ensikoti tarjoaa myös itsenäisen asumisen tukea.

Lisäksi Helsingin ensikoti tarjoaa hoidollisia avopalveluita vanhemmuuden taitojen ja 
kiintymyssuhteen vahvistamiseksi sekä päihteettömyyden tukemiseksi. 
Unineuvontapuhelin (040 587 4608, ma klo 13-15) auttaa pienten lasten vanhempia sekä
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lapsiperheitä kohtaavia ammattilaisia 0-2 -vuotiaiden lasten uni-valverytmiin liittyvissä 
kysymyksissä. Vauvaa odottaville ja pienten lasten perheille on tarjolla tukea ja neuvontaa 
chatin välityksellä väkivaltaan, lapsiperheen erotilanteeseen, vauvan unipulmiin ja muihin 
vauvaperheen pulmiin sekä päihteisiin liittyvissä kysymyksissä.

Lisätietoa Helsingin ensikodin tarjoamasta tuesta lapsiperheille: www.helsinginensikoti.fi

NNKY

Helsingin NNKY järjestää mm. leirejä, lasten kerhotoimintaa sekä vertaisryhmätoimintaa 
murrosikäisten lasten äideille. Pääkaupunkiseudulla toimii myös Tampereen NNKY:n Itu-
työ, joka järjestää mm. avointa kahvilaa yksinhuoltajaäideille ja heidän lapsilleen 
yhteistyössä Love Story -seurakunnan kanssa.

Lisätietoa Helsingin NNKY:n ja Itu-työn järjestämästä toiminnasta pääkaupunkiseudulla: 
www.hnnky.fi/toiminta/ 
ituprojekti.net/fi/paakaupunkiseutu/

Silmu-toiminta

Loisto setlementti ry:n Silmu-
toiminta tarjoaa vertaistukea ja 
toimintaa nuorille vanhemmille. 
Nuoret äidit -toiminta tarjoaa 
ryhmä- ja yksilötukea 
pääkaupunkiseudun alle 22-
vuotiaille raskaana oleville ja 
synnyttäneille äideille sekä heidän
lapsilleen. Nuoret isät -toiminta 
tukee alle 26-vuotiaita isiä, isäksi 
tulevia, uusperheellisiä ja isyyttä 
pohtivia.

Lisätietoa Silmu-toiminnasta: 
www.silmutoiminta.fi

Yhden Vanhemman Perheiden 
Liitto

Yhden Vanhemman Perheiden 
Liitto sekä liiton jäsenyhdistykset 
järjestävät mm. vertaisryhmiä, 
tukipuhelintoimintaa sekä tuettuja 
lomia.

Lisätietoa Yhden Vanhemman 
Perheiden Liiton järjestämästä 
toiminnasta: www.yvpl.fi
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Pienperheyhdistys

Pienperheyhdistys järjestää yhden vanhemman perheille vertaistoimintaa: perhekahviloita,
ryhmiä, leirejä, retkiä ja lomia. Yhdistyksen kautta voi myös hakea lapselle vapaaehtoista 
mieskaveria tai kummi-isovanhempaa.

Lisätietoa Pienperheyhdistyksen järjestämästä toiminnasta: www.pienperhe.fi/toiminta/

Imetyksen tuki ry

Imetyksen tuki ry tukee perheitä imetyksessä ja tarjoaa tietoa ja imetyksen vertaistukea 
mm. imetystukiryhmien sekä chatin välityksellä.

Lisätietoa Imetyksen tuki ry:n toiminnasta: imetys.fi

OmaKamu ry

OmaKamu ry kouluttaa ja ohjaa
vapaaehtoisia toimimaan lasten
ja nuorten pitkäaikaisina
aikuisina kavereina. Toiminta on
tarkoitettu ensisijaisesti 4-14-
vuotiaille lapsille ja nuorille,
joiden elämässä on vain vähän
läheisiä ja luotettavia
aikuissuhteita.

Lisätietoa OmaKamu ry:n
toiminnasta: www.omakamu.fi

Hope – Yhdessä & Yhteisesti ry

Hope – Yhdessä & Yhteisesti ry tukee vähävaraisia ja äkillisen kriisin kohdanneita 
lapsiperheitä keräämällä ja kierrättämällä tavara- ja vaatelahjoituksia, tukemalla 
vähävaraisten lasten ja nuorten harrastuksia sekä toteuttamalla vapaa-ajan elämyksiä.

Lisätietoa Hope – Yhdessä & Yhteisesti ry:n toiminnasta: hopeyhdistys.fi

SOS-Lapsikylä

SOS-Lapsikylä auttaa heikossa asemassa olevia lapsia ja nuoria. SOS-Lapsikylä mm. 
tarjoaa Apuu-chatin välityksellä tukea 7-15-vuotiaille lapsille ja nuorille, jotka kokevat 
olonsa uhatuksi tai turvattomaksi, tukee lasten ja nuorten harrastustoimintaa sekä järjestää
tukiperhetoimintaa, perhekuntoutusta ja perhehoitoa.

Lisätietoa SOS-Lapsikylän toiminnasta: www.sos-lapsikyla.fi/tyomme-suomessa/
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Barnavårdsföreningen i Finland

Barnavårdsföreningen i Finland arbetar för att stöda barn, unga och familjer i ett så tidigt 
skede som möjligt. Föreningen erbjuder bl.a. individuella samtal, stödgrupper och olika 
slags läger.

Ytterligare information om föreningens verksamhet: www.bvif.fi

Familia ry

Familia ry tarjoaa vapaaehtois- ja vertaistoimintaa, tietoa ja neuvontaa kahden kulttuurin 
perheille.

Lisätietoa Familia ry:n toiminnasta: www.familiary.fi/index.html 

Kehitysvammatuki 57 ry

Kehitysvammatuki 57 ry järjestää erityislapsiperheille mm. vertais-, virkistys- ja 
kurssitoimintaa sekä kotona tapahtuvaa lastenhoitoa.

Lisätietoa Kehitysvammatuki 57 ry:n palveluista erityislapsiperheille: 
www.kvtuki57.fi/perheille 

Tietoa ja vinkkejä lapsiperheen arkeen löytyy esim. seuraavilta sivustoilta:

www.martat.fi/marttakoulu/lapsiperheet/ 
www.mll.fi/vanhemmille/ 
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Tukea lapsensa adoptioon antamista harkitsevalle

Pelastakaa Lapset (www.pelastakaalapset.fi/tukea-lapsille-ja-perheille/adoptiot/harkitsen-
lapseni-antamista-adoptoitavaksi/) sekä Helsingin kaupungin sosiaalitoimi 
(www.hel.fi/helsinki/fi/kaupunki-ja-hallinto/hallinto/palvelut/palvelukuvaus?id=4440) 
järjestävät maksutonta adoptioneuvontaa lapsensa adoptioon antamista harkitseville 
vanhemmille. Adoptioneuvontaan voi hakeutua jo raskauden aikana tai lapsen synnyttyä.

Adoptioneuvontaan hakeutuminen ei vielä tarkoita adoptioratkaisuun päätymistä, vaan 
neuvonnassa vanhemmalla on mahdollisuus harkita perusteellisesti eri vaihtoehtoja ja 
pohtia, mikä olisi itselle ja lapselle paras vaihtoehto. Harkinta-aika lapsen syntymän 
jälkeen on vähintään kahdeksan viikkoa ja voi olla pidempikin, mikäli vanhempi tarvitsee 
enemmän miettimisaikaa. Harkinta-aikana lapsi on tavallisesti lyhytaikaisessa 
perhehoidossa, jossa vanhempi voi halutessaan käydä tapaamassa ja hoitamassa lasta.

Mikäli adoptioon päädytään, biologinen vanhempi voi esittää toiveita adoptioperheen 
suhteen. On myös mahdollista sopia ns. avoimesta adoptiosta, jossa biologisella 
vanhemmalla on mahdollisuus yhteydenpitoon lapsen kanssa adoption jälkeenkin.

Tietoa adoptiosta: pelastakaalapset.s3.eu-west-
1.amazonaws.com/main/2021/02/25164053/opas-syntymavanhemmalle-2021.pdf 
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Kun pikkuinen on poissa: tukea abortin, keskenmenon,
kohtukuoleman tai syntyneen lapsen kuoleman jälkeen

Itu-työ

Tampereen NNKY:n aloittama ja sittemmin valtakunnalliseksi laajentunut Itu-työ tukee 
abortin läpikäyneitä tyttöjä ja naisia ja järjestää abortin kokeneille mm. vertaistukiryhmiä. 
Palvelut ovat ilmaisia ja luottamuksellisia.

Voit ottaa yhteyttä soittamalla joko Itu-työn valtakunnalliseen puhelinpäivystykseen (050 
401 5567, ma-pe klo 10-20) tai pääkaupunkiseudun puhelinpäivystykseen (040 518 8783, 
ma ja to klo 16-20).
 
Tietoa Itu-työn palveluista: ituprojekti.net/fi/paakaupunkiseutu/ 

Käpy Lapsikuolemaperheet ry

Käpy Lapsikuolemaperheet ry tarjoaa valtakunnallista vertaistukea lapsen kuoleman 
kokeneille perheille. Kaikki lapsensa menettäneet voivat olla yhteydessä Käpyyn. 
Vertaistukea on saatavilla ensisijaisesti vanhemmille ja perheille, joiden lapsi on kuollut 
raskauden myöhäisessä vaiheessa, vauvana, lapsuudessa, nuorena tai nuorena 
aikuisena. Yhdistys järjestää vertaistukiryhmiä, vertaistukiviikonloppuja ja 
vertaistapaamisia sekä välittää tukihenkilöitä.

Tietoa Käpy Lapsikuolemaperheet ry:n palveluista: kapy.fi/surevalle/ 

Julkiset terveyspalvelut ja kriisiapu

Jos tarvitset ammattiapua abortin, keskenmenon, kohtukuoleman tai syntyneen lapsen 
kuoleman jälkeen, voit olla yhteydessä omalle terveysasemallesi:
www.hel.fi/fi/sosiaali-ja-terveyspalvelut/terveydenhoito/terveysasemat 

Terveysaseman ollessa kiinni voit kiireellistä ammattiapua vaativissa psyykkisen tai 
fyysisen terveyden ongelmissa hakeutua päivystykseen (yli 16-vuotiaat psykiatrista apua 
tarvitsevat Haartmanin sairaalan Meilahden yhteispäivystykseen, yli 16-vuotiaat fyysisten 
terveysongelmien takia päivystykseen hakeutuvat Haartmanin sairaalan Meilahden 
yhteispäivystykseen tai Malmin sairaalan yhteispäivystykseen, alle 16-vuotiaat Uuden 
lastensairaalan yhteispäivystykseen, ilman lähetettä päivystykseen hakeuduttaessa soitto 
ensin päivystysapuun: 116 117; hätätilanteessa soita 112).

Psyykkistä tukea on saatavilla myös matalan kynnyksen mielenterveyspalvelupiste Miepin 
kautta, josta voit saada maksutonta keskustelutukea, neuvontaa ja palveluohjausta: 
www.hel.fi/fi/sosiaali-ja-terveyspalvelut/terveydenhoito/mielenterveyspalvelut/
mielenterveyspalvelupiste-mieppi 

Kriisipäivystys (puh. 09 3104 4222, 24 h vuorokaudessa) tarjoaa akuuttia kriisiapua, 
neuvontaa ja ohjausta äkillisissä kriisitilanteissa, mm. läheisen äkillisen kuoleman jälkeen. 
Kriisiapu on lyhytkestoista auttamista: n. 1-5 asiakastapaamista, puhelimessa annettavaa 
kriisiapua sekä jatkohoitotarpeen arviointia ja järjestämistä.

12

https://www.hel.fi/fi/sosiaali-ja-terveyspalvelut/terveydenhoito/mielenterveyspalvelut/mielenterveyspalvelupiste-mieppi
https://www.hel.fi/fi/sosiaali-ja-terveyspalvelut/terveydenhoito/mielenterveyspalvelut/mielenterveyspalvelupiste-mieppi
https://www.hel.fi/fi/sosiaali-ja-terveyspalvelut/terveydenhoito/terveysasemat
https://kapy.fi/surevalle/
https://ituprojekti.net/fi/paakaupunkiseutu/


Seurakuntien palvelut

Seurakunnat järjestävät
sururyhmiä läheisensä
menettäneille, ja tukea voi
hakea myös esim.
diakonilta tai papilta. Eri
kirkoissa järjestetään
myös ajoittain
lapsettomille tai lapsensa
menettäneille ihmisille
suunnattuja Tyhjän sylin
messuja tai
hartaushetkiä, joiden
tarkoituksena on antaa
konkreettinen aika ja
paikka surun käsittelylle
ja lohdun saamiselle.

Jos raskaus oli syntymättömän lapsen kuollessa kestänyt vähintään 22 viikkoa tai lapsi oli 
500 grammaa tai sitä painavampi, lääkäri toteaa kuoleman ja kirjoittaa hautausluvan, 
minkä jälkeen lapsi haudataan. Myös tätä nuorempana ja pienempänä kuollut syntymätön 
lapsi voidaan vanhempien näin toivoessa haudata. Alle 22 raskausviikon ikäisenä 
menetetty lapsi voidaan siunata sairaalan järjestämässä yhteissiunaustilaisuudessa, jonka 
jälkeen Honkanummen krematoriossa on yhteistuhkaus ja tuhka haudataan 
Honkanummen hautausmaan Lasten muistolehtoon. Yhteistuhkaus ja -hautaus on 
perheelle maksuton. Muistolehtoon on mahdollista tilata lapselle erikseen muistolaatta 
yhteismuistomerkkiin.

Vaihtoehtoisesti vanhemmat voivat itse huolehtia syntymättömän lapsen hautajaisten 
järjestämisestä. Hautajaisten järjestäminen keskenmenossa kuolleelle lapselle on 
mahdollista riippumatta siitä, missä vaiheessa raskautta lapsi menehtyi. Hyvin varhaisessa
keskenmenossa syntymätön lapsi voi mennä huomaamatta verenvuodon mukana eikä 
mitään haudattavaa tällöin ole, mutta tällaisessakin tapauksessa on vanhempien näin 
toivoessa mahdollista järjestää kuolleelle lapselle siunaustilaisuus. Yleensä oman alueen 
seurakunnan pappi toimittaa siunauksen. Papin palvelut ovat maksuttomia, ja 
seurakunnan jäsenet voivat maksutta käyttää tilaisuutta varten seurakuntayhtymän kirkkoa
tai kappelia; evankelisluterilaiseen seurakuntaan kuulumattomalle kappelin tai kirkon 
vuokraaminen tilaisuutta varten on maksullista.

Lisätietoja saat ottamalla yhteyttä Hautapalveluihin: 
www.helsinginseurakunnat.fi/artikkelit/mfl3t4flf 

Simpukka

Lapsettomien yhdistys Simpukka tarjoaa vertaistukea tahattomasti lapsettomille. 
Yhdistyksen vertaistukiryhmiin voi hakeutua myös, jos lapsettomuus johtuu lapsen 
menettämisestä keskenmenossa. Keskenmenon kokenut voi etsiä vertaistukea myös 
yhdistyksen vertaisvälityksen kautta: www.simpukka.info/vertaisvalitys/. Yhdistyksen 
sivuilta löytyy opas keskenmenon kokeneille: www.simpukka.info/wp-
content/uploads/2020/06/Odotus-muuttui-menetykseksi.pdf 
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SELMA-oma-apuohjelma

SELMA - selviytymismatka on kahdeksan viikkoa kestävä oma-apuohjelma järkyttävän 
tapahtuman kohdanneille aikuisille. SELMAa aloittaessa tapahtumasta on hyvä olla 
kulunut vähintään kuusi kuukautta.

Ohjelma löytyy netistä osoitteesta www.mielenterveystalo.fi/fi/omahoito/jarkyttavan-
tapahtuman-omahoito-ohjelma-mieli-ry.

MIELI Suomen Mielenterveys ry

MIELI Suomen Mielenterveys ry tarjoaa apua elämän kriiseissä. Yhdistys järjestää mm. 
keskusteluapua ja vertaistukiryhmiä läheisensä menettäneille.

MIELI Suomen Mielenterveys ry:n Kriisipuhelin: 09 2525 0111, 24 h vuorokaudessa.
Tukea on saatavilla myös netin kautta.

Tietoa MIELI Suomen Mielenterveys ry:n palveluista: mieli.fi
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